__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de maio de 2021 | Ano 08 | Nº 094
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 023/2021
SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 044/2019.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. CONTRATADA: RC PONTO RELOGIOS
LTDA - ME. OBJETO:  Fica prorrogado por mais 12
meses o contrato acima mencionado, conforme
despachos exarados junto ao processo de contração da
empresa.  Modalidade Dispensa. Valor R$ 1440,00.
Pirassununga, 23 de abril de 2021 João Alex Baldovinotti
– Superintendente

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 024/2021
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 026/2019.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. CONTRATADA: CONTABIL STAFF LTDA -
ME. OBJETO: Prestação de  serviços  continuo  de
assessoria  e  de  consultoria  de  gestão  nas  áreas
financeira e administrativa. Fica prorrogado por mais 12
meses o contrato acima mencionado, conforme
despachos exarados junto ao processo de contração da
empresa.  Modalidade Convite 006/2020. Valor R$
72.827,00. Pirassununga, 29 de abril de 2021 João Alex
Baldovinotti – Superintendente
PORTARIA Nº 012/2021

PORTARIA

                 PORTARIA 012/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI –  SUPERINTENDENTE
DO SAEP –  SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais,, AUTORIZA, a partir desta  data a
Seção de Recursos Humanos e Pessoal a efetuar a
rescisão do contrato de trabalho da funcionária Sra.
ANDREZA RAMOS DE OLIVEIRA, Rg.30.562.350-3,
CPF. 301.352.458-85, que ocupava o emprego
permanente de Leiturista de Hidrômetros, em função de
seu falecimento. Registre-se e publique-se.
Pirassununga, 03 de maio de 2021. João Alex
Baldovinotti Superintendente. Publicado e Registrado na
forma da Lei data supra. José Roberto Barone –  Diretor
Administrativo.

CONVOCAÇÃO

O SAEP- SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a Sr ERICK IGNÁCIO
FERREIRA, RG. 41.424.841-7, classificado em 3º lugar,
para o emprego de Leiturista de Hidrômetros, Referente
ao Concurso Publico  001/2018,  a comparecer no
escritório do SAEP, sito a Av, Newton Prado nº 2664,
junto a Seção de Recursos Humanos e Pessoal, para
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP,
Pirassununga, 05 de maio de 2021, Rogério da Silva -
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

TERMO     ADITIVO

        TERMO ADITIVO 025/2021
ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 014/2021.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. CONTRATADA: POSTO ROSIM LTDA.
OBJETO: Fornecimento de combustível para as viaturas
do SAEP. Fica reajustado o valor do oleo diesel S-500,
passando seu valor de R$ 4,19 para R$ 4,47, conforme
despachos exarados junto ao processo de contração da
empresa.  Modalidade: Pregão Presencial 11/2020.
Pirassununga, 05 de maio de 2021 João Alex Baldovinotti
– Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 49/21. Processo Administrativo: 1980/21. Oferta de
Compra nº 853600801002021OC00034. Pregão
Eletrônico: 35/21. Objeto: Registro de Preços de
medicamentos para atender Ordens Judiciais. O Edital
será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a
partir do dia 06 de maio de 2021. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 06 de maio de 2021 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 19
de maio de 2021. Pirassununga, 05 de maio de 2021.
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de
Licitação.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital: 150/20. Processo Administrativo: 4305/20. Tomada
de Preços: 05/20. Objeto: contratação de empresa para
reforma e ampliação do Centro Comunitário/CRAS da

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de maio de 2021 | Ano 08 | Nº 094
__________________________________________________________________

Vila São Pedro. Adjudicado o objeto para: JUSTA
CONSTRUTORA EIRELI ME. Fica homologada nos
termos da Lei, a Ata de Julgamento publicada no D.O.E.
em 23 de abril de 2021. Pirassununga, 03 de maio de
2021. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban –  Prefeito de
Pirassununga.

EXTRATO     DE     CONTRATO

Edital: 02/21. Processo Administrativo: 4903/20. Oferta de
Compra nº 853600801002021OC00001. Pregão
Eletrônico: 02/21. Objeto: aquisição de medicamentos
utilizados no âmbito da saúde mental, em virtude dos
impactos sociais ocasionados pela pandemia da Covid-
19. Proponentes: 22. Gestora do Contrato: Vanessa
Marostegan Silva Noronha. Cargo: Fonoaudióloga.
Contrato nº 45/21. Contratada: DUPATRI HOSPITALAR
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Valor: R$ 15.996,00 (quinze mil, novecentos e noventa e
seis reais). Assinatura: 30/04/21. Vigência: 12 (doze)
meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA     Nº     172/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo.

No uso de suas atribuições legais, e face ao
constante nos autos do procedimento administrativo nº
4.236, de 20 de setembro de 2019 apenso ao nº 5.587,
de 29 de novembro de 2019,

Resolve:
Autorizar a Seção de Pessoal a efetuar, a partir

desta data, a rescisão do contrato de trabalho da
servidora Eliane de Carvalho, RG nº 13.367.824-6 -
SSP/SP e CPF nº 080.856.878-79, ocupante do emprego
permanente mensalista de Assistente de Diretor de
Escola, tendo em vista a demissão por justa causa, nos
termos do Artigo 482, alíneas “b”  e “j”, da Consolidação
das Leis do Trabalho.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 4 de maio de 2021.

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA     Nº     173/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo.

No uso de suas atribuições legais e face ao
constante no procedimento administrativo nº 221, de 19
de janeiro de 2021,

Resolve:
Determinar a instauração de Processo

Administrativo Disciplinar em face dos servidores
detentores das Matrículas nos 6527 e 6507,
respectivamente, a ser conduzido pela Comissão
Permanente constituída pela Portaria nº 274, de 6 de
maio de 2014, e suas alterações, pelo fato de que
AQUELE teria realizado troca de plantão no dia
31/12/2020 com ESSE outro servidor sem prévia
autorização superior, acarretando 36 horas ininterruptas
de plantão para AQUELE e fazendo com que ESSE outro
servidor realizasse plantão noturno no dia 31/12/2020
mesmo estando em férias a partir de 1º de janeiro de
2021 se apresentando, ainda, no dia 02/01/2021,
causando tumultos no ambiente de trabalho visando
somente interesses particulares, vez que já havia outro
servidor escalado para o plantão, para verificação de
eventual infração disciplinar passível de enquadramento
em algumas das condutas do art. 482 da CLT,
notadamente, desídia ou mau procedimento, fixando o
prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos
trabalhos, a contar desta data.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 4 de maio de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PORTARIA Nº 012/2021
	DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo.
	Prefeito Municipal